INDICAÇÃO Nº 046/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de ser feita uma manutenção nas Ruas
Arujá, Cotia, Francisco Morato, Biritiba Mirim, Caieiras, Cajamar,
no Bairro Jardim Luiza, com o respectivo nivelamento do leito
carroçável, limpeza das margens e colocação de cascalho nos
trechos que assim o exigirem, tendo em vista que se encontram as
mesmas em condições precárias de conservação, dificultando o
trânsito normal de veículos.

JUSTIFICATIVA

As vias públicas acima citadas necessitam
receber o melhoramento da conservação com a máxima urgência, uma
vez que o leito carroçável delas encontra-se bastante
comprometido, dificultando a sua utilização pelos inúmeros
usuários, inclusive impondo situações de falta de segurança.

A agravar tal situação existe o trânsito
de coletivos que servem o Bairro, os quais acabam tendo problemas
de trafegabilidade em razão da atual situação daquelas vias
públicas.

Por se tratar de importantes vias de
acesso ao Bairro, providências urgentes se fazem necessárias para
a conservação das mesmas, objetivando o trânsito normal de
veículos e pedestres, inclusive com a necessária segurança aos
inúmeros usuários o que não vem ocorrendo nos dias atuais.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2008

SANDRA DIAS DO NASCIMENTO
Vereadora